DOS ASSUTOSMENTARES

Exmo. Senhor

Presidente da Comissão para a Ética, a Cidadania

e a Comunicação

Deputado José Mendes Bota

SUA REFERÊNCIA SUA COMUNICAÇÃO DE NOSSA REFERÊNCIA DATA
N°: 4801 09/09/2013
ENT.: 4756
PROC. N°:

ASSUNTO: REQUERER AUDIÇÃO PARLAMENTAR À COMISSÃO PARA A ÉTICA, A CIDADANIA E A COMUNICAÇÃO

Encarrega-me a Secretária de Estado dos Assuntos ParLamentares e da IguaLdade de junto enviar, para os

devidos efeitos, cópia do ofício n.° 388, de 09 de setembro, oriundo do Gabinete do Senhor Ministro

Adjunto e do DesenvoLvimento RegionaL, reLativo ao assunto mencionado em epígrafe.

Com os meLhores cumprimentos,

A Chefe do Gabinete

Marina Resende

O DE APOIO Às
CO,9SSAQ PARA A ETICA, A CDA3A’flA E A CA,,UNIcACZO

rr)’c

Gabinete da Secretária de Estado dos Assuntos Parlamentares e da Igualdade
Palácio de São Bento (AR.) 1249- 068 Lisboa, PORTUGÁL

TEL + 351 21 3920500/06 FAX 21 39205 15 EMAIL gabinete.seapi®pcm.gov.pt www.portugal.gov.pt

GOVERNO DE MINISTRO ADJUNTO

PORTUGAL E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL O F 1 CIO

• •• Exma Senhora
Chefe do Gabinete de S. Exa. a
Secretária de Estado dos Assuntos
ParLamentares e da IguaLdade
Dra Marina Resende

SUA REFERÊNCIA SUA COMUNICAÇÃO NOSSA REFERÊNCIA DATA
388 09/setembro/2013

ASSUNTO: Requerer audição parLamentar à Comissão Ética

.,2
1

O Ministro Adjunto e do DesenvoMmento RegionaL solicita que seja requerida uma audição

parLamentar à Comissão para a Ética, a Cidadania e a Comunicação, com o propósito de ser
discutido o contrato de concessão do serviço público de rádio e de televisão.

Para este efeito, sugerem-se de acordo com conversa havida com o Sr. Presidente da Comissão

os dias 8 ou 9 de Outubro, estando contudo o Sr. Ministro disponíveL para acertar uma outra

data caso tal se revele conviniente.

Com os melhores cumprimentos -

O Chefe do Gabinete,

- _/____— ,7.—:
—‘---•

(Pedro Rodrigues)
DVISAO DE APOIO cc:.

COISSAC ARA A TiOA. A CID..UAflA AA,’C

D

J/’NALQJd

Gabinete do Ministro Adjunto e do Desenvolvimento Regional
Rua Frof. GomesTeixeira, 2 8, 1399-022 lisboa, PORTUGAL

TEL + 351 21 392 76 00 FAX + 351 21 392 78 60 EMAIL gabinete.ministro@rnadr.gov.pt www.portugal.gov.pt